Министерство общего и профессионального образования

Российской Федерации

П Р И К А З

                    от  10.06.97    N 1160

          О командировании на учебу за рубеж стипендиатов

          Президента Российской Федерации

     Во исполнение  распоряжения  Президента Российской Федерации от 6

сентября 1993 г. N 613-рп, в целях оказания поддержки интеллектуально-

го развития наиболее одаренных студентов и аспирантов российских обра-

зовательных учреждений высшего профессионального образования,  поощре-

ния их научной и творческой деятельности

     П Р И К А З Ы В А Ю:

     1. В соответствии с Положением о стипендиях Президента Российской

Федерации и решением  отборочной  комиссии  Минобразования  России  по

рассмотрению  документов участников 4-го Всероссийского открытого кон-

курса на стипендии Президента Российской Федерации для обучения за ру-

бежом от 27 мая 1997 г. командировать в 1997/98 учебном году в качест-

ве стипендиатов Президента Российской Федерации для обучения и прохож-

дения  научной стажировки в зарубежных высших учебных заведениях и на-

учных центрах сроком до 10 месяцев следующих  студентов  и  аспирантов

российских вузов:

      студентов:

     Ююкина М.А.         - Воронежский государственный университет,

     Моисеева О.И.,

     Луконина Д.Е.       - Казанский государственный технологический

                           университет,

     Бурлакина А.Н.,

     Лаптева А.П.        - Калужский филиал Московского государствен-

                           ного технического университета,

     Попова А.Н.         - Красноярский государственный университет,

     Ушмаева А.Е.        - Кубанская государственная медицинская

                           академия,

     Прибылова С.А.      - Курский государственный медицинский

                           университет,

     Якупову Н.А.        - Магнитогорская государственная консервато-

                           рия,

     Завражина К.А.      - Московский архитектурный институт (госу-

                           дарственная академия),

     Алексееву Е.С.,

     Амирханову Ш.Х.,

     Босака А.А.,

     Волконскую А.Л.,

     Зеликина А.Н.,

     Фортыгину Е.А.      - Московский государственный университет,

     Черватюк А.П.       - Московский государственный университет

                           культуры,

     Ветшева С.П.,

     Серебрянского О.Ю.,

     Кузнецова А.В.      - Московская медицинская академия,

     Рябихина А.В.       - Московский медицинский стоматологичес-

                           кий институт,

     Липовцеву О.Е.      - Московский государственный социальный

                           университет,

     Гончарова А.В.      - Московский государственный технический

                           университет,

     Крюкова Д.В.        - Государственная академия управления,

     Озерова А.М.        - Финансовая академия при Правительстве

                           Российской Федерации,

     Архипова А.В.       - Высшая школа экономики (государственный

                           университет),

     Рогачева А.Ю.       - Новосибирский государственный уни-

                           верситет,

     Бритвихину Н.В.     - Петрозаводский  государственный  уни-

                           верситет,

     Меркулову Е.В.,     - Самарский государственный технический

     Романова А.Н.         университет,

     Молодых А.Ю.        - Санкт-Петербургский государственный

                           университет,

     Буринского Д.А.,

     Глухова А.В.        - Санкт-Петербургский государственный

                           технический университет,

     Войтюка В.В.        - Санкт-Петербургский государственный

                           электротехнический университет,

     Иванова М.Е.        - Сибирская аэрокосмическая академия,

     Савельеву Н.А.      - Сибирская государственная горно-

                           металлургическая академия,

     Богданович Т.М.     - Смоленская государственная медицинская

                           академия,

     Васильеву И.В.,

     Саяпину Л.И.        - Тамбовский государственный университет,

     Пономареву Е.С.     - Тамбовский государственный технический

                           университет,

     Хасанова А.А.       - Уфимский государственный авиационный

                           технический университет,

     Гуна А.А.           - Челябинский государственный технический

                           университет,

     Батькова Е.Н.       - Чувашский государственный университет;

      аспирантов:

     Бишутина С.Г.       - Брянский государственный технический

                           университет,

     Бушевого С.Н.       - Владимирский государственный университет,

     Попова В.В.         - Волгоградский юридический институт МВД

                           России,

     Пинуса А.Б.         - Воронежский государственный университет,

     Белую Н.В.          - Всероссийский государственный институт

                           кинематографии,

     Дадонова Н.А.       - Государственная академия управления,

     Адаеву П.А.         - Дагестанский государственный университет,

     Перешеина Д.Ю.      - Донской государственный технический

                           университет,

     Смирнову А.И.       - Ивановский государственный университет,

     Базанчука В.И.      - Калужский филиал Московского госу-

                           дарственного технического универ-

                           ситета,

     Онищука А.В.        - Комсомольский-на-Амуре государственный

                           технический университет,

     Голубя Д.Н.,

     Ямских А.А.         - Красноярский государственный универси-

                           тет,

     Тихонова Д.Э.       - Кубанский государственный технологи-

                           ческий университет,

     Костикова П.А.      - Московский государственный авиационный

                           институт (технический университет),

     Каширскую Е.В.,

     Максименко А.В.,

     Пархоменко Р.Н.     - Московский государственный университет,

     Распутину М.В.      - Московская государственная консерватория,

     Гребенникова В.В.   - Московский педагогический государствен-

                           ный университет,

     Маркову Ю.Н.        - Московская медицинская академия,

     Колесникову Н.Л.    - Московский медицинский стоматологический

                           институт,

     Черновского А.А.    - Московский  институт  пожарной  безо-

                           пасности МВД России,

     Косицына А.С.,

     Малафееву Э.В.      - Московский государственный университет

                           путей сообщения,

     Андрюкова А.А.      - Московский технический университет связи

                           и информатики,

     Родина А.О.         - Московский государственный институт

                           стали и сплавов (технологический  уни-

                           верситет),

     Орлова К.В.         - Московский государственный технический

                           университет,

     Урьяша А.В.         - Нижегородская государственная медицин-

                           ская академия,

     Штыкель Т.Л.        - Новосибирский государственный университет,

     Вердиева Т.В.,

     Жарова А.М.         - Российский университет дружбы народов,

     Черкасову Н.А.      - Российский химико-технологический

                           университет,

     Хвостикова А.Г.     - Ростовская-на-Дону государственная

                           академия сельскохозяйственного маши-

                           ностроения,

     Косареву Е.А.       - Самарский государственный технический

                           университет,

     Бичуцкую Е.Н.,

     Гроховского П.Л.,

     Орлову Ю.О.,

     Уткина Ю.Г.         - Санкт-Петербургский государственный

                           университет,

     Павлова А.А.        - Санкт-Петербургский государственный

                           технический университет,

     Иванова Д.В.,

     Попова М.М.,

     Холодняка Д.В.      - Санкт-Петербургский государственный

                           электротехнический университет,

     Ардашева А.В.       - Санкт-Петербургский государственный

                           медицинский университет,

     Ларина К.В.         - Саратовский государственный университет,

     Червякову О.В.      - Саратовский государственный технический

                           университет,

     Абрамовича К.Ю.     - Сибирская аэрокосмическая академия,

     Кондратьева И.В.    - Таганрогский государственный радио-

                           технический университет,

     Кузовлева В.В.      - Тверской государственный технический

                           университет,

     Старикова М.В.      - Томский государственный университет,

     Мельник Е.Д.        - Томский политехнический университет,

     Мытникова А.В.      - Томский государственный университет

                           систем управления и радиоэлектроники,

     Безгласного С.П.    - Ульяновский государственный университет,

     Агеева М.А.         - Уральская государственная лесотехни-

                           ческая академия,

     Айзенштадт О.Б.,

     Шагиахметова А.М.,

     Юнусова А.Р.        - Уфимский государственный авиационный

                           технический университет,

     Давыдова К.В.       - Челябинский государственный технический

                           университет.

     2. Ректорам указанных высших учебных заведений:

     2.1. Совместно с Управлением международного сотрудничества (Бацы-

ным В.К.) обеспечить своевременное оформление выездных документов сти-

пендиатов Президента Российской Федерации и согласование их приема  на

учебу  и научную стажировку с зарубежными учебными заведениями и науч-

ными центрами.

     2.2. Организовать  для стипендиатов дополнительные занятия иност-

ранным языком в объеме, необходимом для успешного обучения и прохожде-

ния научной стажировки за рубежом.

     3. Управлению международного сотрудничества  (Бацыну В.К.)  пред-

ставить в  Управление бухгалтерского учета и финансового контроля (Ко-

кодееву С.Н.) заявки на перевод валютных средств,  необходимых для ко-

мандирования, обучения и содержания стипендиатов Президента Российской

Федерации за рубежом, с указанием адресов банков и банковских реквизи-

тов принимающих учебных заведений и научных центров, статей расходов и

конкретных сумм, подлежащих перечислению.

     4. Управлению  бухгалтерского  учета и финансового контроля пере-

числить в зарубежные учебные заведения и научные  центры,  принимающие

на учебу и научную стажировку стипендиатов Президента Российской Феде-

рации, валютные средства, выделяемые на эти цели в соответствии с рас-

поряжением Президента Российской Федерации от О6.09.93 N 613-рп,  сог-

ласно заявкам Управления международного сотрудничества.

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на перво-

го заместителя Министра Жураковского В.М.

     Министр                                               В.Г.КИНЕЛЕВ